Cecropium ille Dionysius doctumque Platonem 

  Vendere jussit atrox auro de more Tyrannus. 
55   Haud Caracalla secus divina volumina summi   Antonius Caracalla 

  Jussit Aristotelis vulcano tradere forti. 

   Calligula haud aliter vatis sceleratus Homeri, 

  Vergilii nec non Livii complurima jussit 

  Tollere, scripta diem ne lumine cernere possent. 
60   Exsilio, Augustus Nasonem carmina propter, 

  Cernere quoâd licuit solis pia lumina, torsit. 

   Sic Nero sanguineus, Cambyses, Julianusque 

  Xerxes, doctrinâ validi et virtute fuêre 

  Quondam: sed subito in scelus omne ruêre nefandum, 
65  Atque manu indomita gladios strinxêre profani, 

  Ut jugelent sancti cultores numinis omnes. 

   Vatibus haud aliter vicos atque oppida et urbes 

  Ipse carere Plato voluit, sic Vespasianus 

  Fictus uterque parens vatum, ut procul urbe foret sic 
70  Blandus amor juvenum et lascivia, stupra, cachinni, 

  Moribus atque senum Respublica munda maneret. 

   Naso refert vates mendacia multa referre: 

  Sic alii tribuunt fabellas vatibus: ac si 

  Vera loqui, foedumque foret, vetitumque poëtis: 
75  Quorum ego judicium falsum et damnabile duco. 

  Est quoniam menti, mentiri errare cuique 

  Adjunctum, ast doctas ornarunt carmine vates 

  Artes: digne igitur servantur in orbe Poetae. 

   Quid referam vanas multorum denique gerras, 
80  Cum magno semper fuerint in honore Poetae; 

  Namque senum juvenumque chorus laudanda putavit 

  Carmina: quêis praeclara Ducum, gesta ante canuntur. 

  Atque adeo mores cujusque et vita reguntur. 

   Corniger ille Dei vates dux atque Propheta, 
85  Numine divino afflatus cantavit ad amnem, 

  Carmine dulcisono reduci pro gente Jehovae 

  Suave melos: sic Psalmographus vatum ille supremus 

  Conscripsit vario psalmos sermone sonantes. 

  Psalmis quid siquidem est formosius? utilius quid 
90  Isaiae cantu? Salomone aut sanctius est quid? 

  Hi placuêre Deo, nullus tamen hosce negabit 

  Cantandi recte praeceptis esse politos, 

  Atque Deum charos inter numerasse sodales. 

  Aspice quaeso Pater quam flectant ista profanos    επιρώνημα 
95  Momos! quam tumeant buccae, mala mente serentum! 

  Nam decus eximium est vatum pia corda referre 

  Pro populo, grates summas pro gente nefandâ 

  Fundere, ut hae fieri possint pia turba Tonantis. 

   Nonne sed et nostris placuere placentque Poëtae 
100  Regibus, agricolis, rudibus, doctisque sacrati? 

   Induperator nam tanti fecisse Severus 

  Carmina narratur: vati ut pro quoque juberet 

  Versiculo Indiacum numerari protinus aurum. 

   Magnus Alexander tam magni fecit Homerum, 
105  Dixerit ut comitem belli sociumque cruenti: 

  Et quoties voluit somno mandarier artus 

  Carmina cervici subjecerit ipse Magistri. 

  Et postquam ancipiti vicisset acinace Magnum 

  Persarum Regem, praedas en inter opimas 
110  Scriniolum fulvo variatum marmore et auro 

  Inventum fuerat, sculptum quod forte decenter 

  Arte Syracusiâ, docto medicamine plenum, 
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  Aptum vulneribus Lethi morbisque caducis. 

  Sic, ut dona manu prehndit, [!] Rex ore locutus: 
115  Hercule me magnus facit ardor ut urar Homeri 

  Vatis amore, mihi sit fas hic sistere vatem. 

   Fertur Alexandrum docti doctissima Homeri 

  Carmina pro merito edidicisse fideliter omnia. 

   Sylla etiam vatem precio dignum esse putavit 
120  Imbellem magno, nec carmina scriberet ultra 

   Carolus augurio quintus (licet aeris avarus) 

  Migdoniis tamen hic renuit sacra ferre talentis, 

  Insigni ast vati fulvi pretiosa metalli 

  Dona dedit, Latio celebrasset carmine quando, 
125  Qualiter ignotas peragrassent navibus oras 

  Insiliente mari, et gentis domuisse sagittas 

  Belligerae, aequantes terris vestigia Turcae. 

   Ennius ingenio celebris sermone disertus, 

  Scipiadae acceptus fuerat. Mario atque Lucullis 
130  Antiochenus erat vates, doctisque probatus. 

   Gratus Alexandro Regi Magno fuit olim 

  Choerilus, incultis qui versibus et male natis 

  Gesta celebravit Regis memoranda potentis, 

  Is tulit acceptos, regale numisma, Philippos. 
135   Caesar et Augustus potuque ciboque Maronem 

  Nutriit Andinum: cujus cum forte popellus 

  Carmina Romanus magno recitato theatro 

  Audisset, pedibus totus surrexit, et illum 

  Haud secus Aûgusti ac numen coluere sacratum. 
140   Siccine Alexander Romanum nempe tyrannus 

  Vergilii mentem vatis miratus acutam 

  Dixerit ut summum praeclaros ante Poëtas, 

  Inque super simulacra viri asservasse sacello: 

  Lampridius scriptum historiis sic ipse reliquit. 
145   Mecaenas tanto flagravit amore poëtae 

  Ille Venusini: ut cum fatis raptus obîsset 

  Iusserit exquiliis fragiles tumularier artus. 

   Sic Messala arsit Corvinus amore Tibulli, 

  Ut comitem heroi peregrinas cernere terras 
150  Praebuerit, castam et vixit cum carmine vitam. 

   Gratianus magno decorârat Burdegalensem 

  Ausonium officio, Thebarum moenia quando 

  Magnus Alexander vulcano et fuste feriret